INDICAÇÃO Nº 00708/2010
Solicita a colocação de radares em trecho da Avenida Bernardino de Lucca, nas duas faixas, que vai da ponte da Rua Jaboticabal até o semáforo da Rodovia Lívio Tagliassachi.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de radares em trecho da Avenida Bernardino de Lucca, nas duas faixas, que vai da ponte da Rua Jaboticabal até o semáforo da Rodovia Lívio Tagliassachi.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação tem por objetivo implantar radares e sinalização na Avenida Bernardino de Lucca (nas duas faixas) em trecho que vai da ponte da Rua Jaboticabal até o semáforo da Rodovia Lívio Tagliassachi, limitando a velocidade naquele local em 50 km/h, evitando com isso a ocorrência de acidentes, como vem acontecendo, e que mais vidas sejam perdidas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de janeiro de 2010.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00758/2010